— 1 —

富 源 县 财 政 局 文 件

富财农〔2024〕106号

富源县财政局关于下达 2024 年

第二批农业产业发展项目资金的通知

有关乡镇（街道）财政所、乡村振兴办、农业农村综合服务中

心：

根据《曲靖市财政局关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》（曲财农〔2024〕32 号）《富源县人民

政府关于 2024年第二批财政衔接资金农业产业项目的批复》（富

政复〔2024〕68 号）文件要求，现将农业产业发展项目资金 2310

万元下达给你们（详见附件 1），此款列入 2024 年“2130505—

生产发展”预算支出科目。

— 2 —

请按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

（财农〔2021〕19 号）《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金

管理办法》（云财农〔2021〕140 号）《曲靖市财政衔接推进乡村

振兴补助资金管理办法》（曲财农〔2022〕13 号）《富源县财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（富财农〔2024〕73 号）

要求，加强资金监管和绩效评价，专款专用，严禁挤占、挪用、

截留等违纪违规行为发生，确保资金安全，充分发挥资金使用

效益。

附件：1．2024 年第二批农业产业发展项目资金分配表

2．绩效目标申报表

富源县财政局

2024 年 4 月 20日

富源县财政局办公室 2024 年 4月 20日印发

2024年第二批农业产业发展项目资金分配表

序号 项目实施单位 项目名称

资金下达情况

备注
计划投入
（万元）

上级资金文号
资金来
源级次

下达金额
（万元）

1 中安街道办事处

中安街道全自动
食用油智能化灌
装生产线改扩建
项目

100.00 曲财农〔2024〕32号 省级 100.00

2 胜境街道办事处
核桃加工全产业
链开发项目

300.00 曲财农〔2024〕32号 省级 300.00

合计下达
500万元

3 胜境街道办事处
胜境街道稻田生
态农业产业园

200.00 曲财农〔2024〕32号 省级 200.00

4 后所镇人民政府
后所镇马铃薯全
粉加工厂建设

300.00 曲财农〔2024〕32号 省级 300.00

合计下达
600万元

5 后所镇人民政府
后所镇冷链物流
加工中心建设

300.00 曲财农〔2024〕32号 省级 300.00

6 墨红镇人民政府
墨红镇三台村乡
村旅游示范村建

设项目
360.00 曲财农〔2024〕32号 省级 360.00

7 富村镇人民政府
富村镇砂厂猕猴
桃基地水肥一体

化
200.00 曲财农〔2024〕32号 省级 200.00

8
黄泥河镇人民政

府
黄泥河镇薏仁米
初加工建设项目

300.00 曲财农〔2024〕32号 省级 300.00

9
古敢水族乡人民
政府

古敢乡百香果饮
料加工厂

250.00 曲财农〔2024〕32号 省级 250.00

合   计 2310.00 2310.00

绩效目标申报表
      （2024年度）

项目名称
中安街道食用油智能化

生产线建设项目
项目负责人及联系电

话
胥加宽

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富源县中安街道办事处

资金情况
（万元）

年度资金总额 100

其中财政拨款 100

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

改扩建年灌装5万吨食用油智能化生产线，采购全自动食用油智能化灌装生产线部分设备及附属设备设施5台
套，含安装、调试等工程。项目建成后产权归胜境街道办事处所有，收益主要用于巩固脱贫攻坚成果和村集
体经济增收，带动10户以上三类监测对象增收。采取“公司+基地+农户”的经营模式，在古敢、黄泥河、十
八连山、老厂、竹园、墨红、大河七个乡镇发展油菜籽种植，可带动全县新增加种植油菜达1000亩。签订保
护价收购合同，切实保障种植户的利益。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

油菜籽种植规模增加 ≥1000亩

新增特色产业 ≥1个

发展油菜籽基地 ≥5个

食用油加工生产线设备及附属设备设施 ≥5台套

质量指标

生产安装调试食用油加工生产线设备及附属设备设
施合格率

≥100%

食用油加工生产线设备及附属设备设施 ≥5台套

生产安装调试食用油加工生产线设备及附属设备设
施合格率

≥98%

时效指标

当年完工率 100%

项目开工时间 2024年5月

项目完工时间 2024年12月

成本指标
亩均成本 ≤300元

食用油加工生产线设备及附属设备设施 ≤100万元

油菜籽产业产值同比增长率 ≥20%

油菜籽产业产值占地区生产总值的比重 ≥20%

带动增加脱贫户收入 ≥1万元

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

带动增加村集体收入 ≥5万元

带动增加就业人数 ≥10人

带动增加就业人数 ≥10人

带动农户户均增收 ≥10000元

生态效益
指标

改善耕地面积 ≥1000亩

美化环境，提升人居环境质量 明显改善

改善耕地面积 ≥1000亩

美化环境，提升人居环境质量 明显改善

可持续影响
指标

剩余劳动力就业率 持续增加

特色产业种植面积 持续增加

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益人口满意度 ≥96%

农业经营主体满意度 ≥95%

农业科技培训人员满意度 ≥98%

绩效目标申报表
（2024年度）

项目名称 核桃加工全产业链项目 项目负责人及联系电
话

刘渊

主管部门 富源县农业农村局 实施单位
富源县聚农核桃种植农民专业合作

社

资金情况
（万元）

年度资金总额 300

其中财政拨款 300

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

核桃加工全产业链开发项目建成后，每年可加工核桃乳2000吨，年产值可达2000万元，可提供就业岗位50
余个，增加人均年收入3000元以上，促进农村剩余劳动力就业，覆盖带动不稳定户、边缘户30户125人每
年增收800元以上，带动集体经济每年增收10000元以上。项目建成后间接带动100人就业，将拉动全县
29.1万亩核桃的提质增效，对全县巩固脱贫攻坚成果、助推乡村振兴具有重要意义。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

核桃乳生产线一条 ≥1条

生产厂房1500平方米 ≥1500平方米

仓库1000平方米 ≥1000平方米

污水处理设施一套 ≥1套

综合业务用房及研发中心500平方米 ≥500平方米

质量指标

合格率 100%

时效指标

开始时间 2024年5月

结束时间 2024年12月

成本指标

核桃乳生产线一条 ≤230万元

生产厂房1500平方米 ≤100万元

仓库1000平方米 ≤30万元

污水处理设施一套 ≤20万元

综合业务用房及研发中心500平方米 ≤20万元

效益指标
经济效益
指标

生产实行利润 ≥100万元/年

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

带动农户 30户

带动人口 125人

户均增收 800元

生态效益
指标

有利于保持水土流失，改善生态环境。 提高

可持续影响
指标

可带动全县核桃产业稳定发展 提高

满意度指标
服务对象

满意度指标

带动农户满意度 ≥90%
其他农户满意度 ≥90%

稻田生态农业产业园项目绩效目标申报表
项目单位（签章）：胜境街道办事处        日期：2024年 04 月 10 日

项目名称
胜境街道稻田生态农业产业

园
项目负责人及联系电

话
刘渊

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富源嘉睿新建筑工程有限公司

资金情况
（万元）

年度资金总额 200

其中财政拨款 200

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

通过项目建设，促进胜境街道农业产业结构调整，推动农旅产业发展，提档升级。预计项目年收益
率为5%，即10万元，建成后产权归属胜境街道办事处所有，受益主要用于巩固脱贫攻坚成果，每年
带动辖区内脱贫户、监测对象户20户户均增收800元，社区村集体增收10000元。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

规划5亩QQ农场奇异蔬菜种植 ≥5亩

立体种植实验田 ≥20亩

稻虾共生池 ≥600米

建设冷库 一个

建设管理用房及生产用房 ≥500平方

供电变压器及附属设施 一台

建设公共卫生间及化粪池 一个

建设地下饮用水井 一个

购买大容量水塔 一个

质量指标
合格率 100%

时效指标

开始时间 2024年7月

结束时间 2024年12月

成本指标

规划5亩QQ农场奇异蔬菜种植 ≦15万

立体种植实验田 ≦15万

稻虾共生池 ≦10万

建设冷库 ≦45万

建设管理用房及生产用房 ≦73万

供电变压器及附属设施 ≦23万

建设公共卫生间及化粪池 ≦15万

建设地下饮用水井 ≦2万

购买大容量水塔 ≦2万

效益指标
经济效益
指标

生产实行利润 ≧50万元/年

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

带动农户 ≥20户

带动人口 ≥80人

户均增收 ≥800元

生态效益
指标

有利于保持水土流失，改善生态环境。 提高

种植业产业结构 提高

可持续影
响
指标

每年持续收益 提高

土地产出率 提高

满意度指
标

服务对象
满意度指

标

带动农户满意度 ≥90%
其他农户满意度 ≥90%

绩效目标申报表
     （2024年度）

项目名称 后所镇马铃薯全粉加工厂建设
项目负责人及联系电

话
王小跃

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 后所镇人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额 300

其中财政拨款 300

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

项目建成后产权归村集体所有，由村集体对形成的固定资产负责管理、运营、使用，采取“村党总支+公司+
村合作社+脱贫户”模式，建设500亩种植基地，辐射带动辖区及周边村种植马铃薯5000亩，户均增收0.5万
元，村集体每年增收15万元，带动100余户脱贫户增收，分红给30户三类监测对象每户不低于800元，解决300
余人剩余劳动力，产生务工收入。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

马铃薯种植示范基地 ≥500亩

原料仓储车间 ≥3000平方米

加工车间 ≥3000平方米

成品仓储车间 ≥1000平方米

管理房 ≥150平方米

变压器 ≥1台

质量指标
使用年限 ≥20年

建设后验收合格率 100%

时效指标
项目开工时间 2024年6月

项目完工时间 2024年11月

成本指标

原料仓储车间 ≤50万元

加工车间 ≤65万元

成品仓储车间 ≤25万元

示范基地马铃薯种子 ≤30万元

变压器 ≤40万元

场地平整 ≤10万元

场院硬化 ≤50万元

管理房 ≤10万元

其他基础设施 ≤20万元

效益指标
经济效益
指标

户均增收 ≥5000元

租金收益 ≥15万元

村集体收益 ≥15万元

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

带动务工人数 ≥300人

带动脱贫户 ≥100户

受益人数 ≥4500人

三类监测对象户均收入 ≥800元

生态效益
指标

马铃薯产业结构 明显调整

生态环境 明显改善

可持续影响
指标

农户户均收益 持续增收

村集体经济 稳步发展

满意度指标
服务对象

满意度指标

惠及群众满意度 ≥95

周边村组满意度 ≥95

绩效目标申报表
     （2024年度）

项目名称
后所镇冷链物流加工中

心建设
项目负责人及联系电话 王小跃

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 后所镇人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额 300

其中财政拨款 300

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

项目建成后产权归村集体所有，采取“村党总支+公司+村合作社+脱贫户”模式，带动农户种植辣椒的积极
性，扩大种植规模，产生市场效应，解决剩余劳动力，产生务工收入。通过项目实施，受益户每户增收0.6
万元，村集体每年产生村集体收入15万元

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

冷库 ≥3000立方米

彩钢瓦大棚 ≥4000平方米

场地平整 ≥14000平方米

场院硬化 ≥13000平方米

堡坎 ≥1000立方米

质量指标
使用年限 ≥15年

建设后验收合格率 100%

时效指标
项目开工时间 2024年6月

项目完工时间 2024年11月

成本指标

冷库 ≤100万元

彩钢瓦大棚 ≤65万元

场地平整 ≤10万元

场院硬化 ≤90万元

堡坎 ≤35万元

效益指标
经济效益
指标

户均增收 ≥6000元

冷库及场地租金收益 ≥15万元

村集体收益 ≥15万元

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

带动务工人数 ≥500人

带动脱贫户 ≥260户

受益人数 ≥10200人

三类监测对象户均收入 ≥800元

生态效益
指标

辣椒产业结构 明显调整

生态环境 明显改善

可持续影响
指标

农户户均收益 持续增收

村集体经济 稳步发展

满意度指标
服务对象
满意度指标

惠及群众满意度 ≥95

周边村组满意度 ≥95

绩效目标申报表
     （2024年度）

项目名称
墨红镇三台村乡村旅
游示范村建设项目

项目负责人及联系电话 李勇品

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富源县墨红镇人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额 360

其中财政拨款 360

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

依托墨红镇三台村万亩杜鹃花海、车心口战役红色文化教育基地，围绕黑玉米种植基地和肉牛、肉羊产业
发展现状，建设完善道路、栈道、挡墙等配套基础设施，打造乡村旅游，带动产业发展，增加当地群众和
村集体收入。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

道路建设 ≥3500米

支砌挡墙 ≥800立方米

步行栈道 ≥1000平方米

质量指标

项目建设工程质量 合格

时效指标

开工时间 2024年8月

完工时间 2024年12月

成本指标

道路建设3500米 ≤175万

支砌挡墙800立方米 ≤40万

步行栈道1000平方米 ≤145万

绩
效
指
标

效益指标

经济效益
指标

乡村旅游收入 ≧500万

销售农特产品 ≧100万

带动当地村集体经济收入 ≧10万

社会效益
指标

带动周边劳动力就业，人均增加务工收入 ≧20人，≧1万元

带动餐饮等服务业 ≧10家

带动监测对象增加收入 ≧5户，18人

生态效益
指标

森林资源的保护与开发 进一步完善

可持续影
响
指标

墨红镇乡村旅游知名度 进一步提升

农业产业化发展 持续向好

满意度指标
服务对象
满意度指

标

游客满意度 ≥90%

监测对象满意度 ≥95%

其他农户满意度 ≥95%

绩效目标申报表
      （2024年度）

项目名称
富村镇砂厂猕猴桃基地

水肥一体化
项目负责人及联系电话 王志平

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富村镇人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额 200

其中财政拨款 200

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

建设200亩猕猴基地水肥一体化配套设施，总投资200万元。解决基地灌溉水源、引水管网、滴灌系统管
网建设。解决农村劳动力就地务工，带动农户150户，700人，户均增收1000元。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
水肥一体化系统（≥亩） 200

质量指标
工程合格率（%） 100%

工程优良率（≥%） 90%

时效指标

当年开工率(%) 100

当年完成率(%) 100

成本指标
投资成本（≤万元） 200

效益指标
经济效益
指标

年节省人工（≥个） 2400

年促进增收（≥万元） 24

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

覆盖农户（≥户） 150

覆盖人口（≥人） 700

生态效益
指标

可持续影响
指标

增加集体经济收入（≥万元） 2

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益三类监测人口满意度（≥%） 90%

群众满意度（≥%） 90%

绩效目标申报表
（2024年度）

项目名称
黄泥河镇薏仁米初加工

建设项目
项目负责人及联系电

话
丁志远

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富源县黄泥河镇人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额 300

其中财政拨款 300

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

发展带动种植薏仁15000亩，参与产业种植1000户，带动脱贫人口和监测对象85户，户均增收2000元。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标

建设加工车间面积 ≥2000平方米

薏仁米种植面积 ≥10000亩
购置加工设备数量 ≥2台

质量指标

工程验收合格率 100%

设备验收合格率 100%

时效指标

工程按时完工率 100%

设备安装投入使用时间 2024年12月前

成本指标

项目建设成本 ≤0.15万元/平方米

设备购置成本 ≤100万元/台

效益指标
经济效益

指标

带动增加脱贫人口和监测对象收入 ≥17万元

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

受益农户数 ≥1000户
受益脱贫人口和监测对象人口数 ≥85户

生态效益
指标

可持续影响
指标

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益农户满意度 ≥95%

绩效目标申报表
（2024年度）

项目名称 古敢水族乡百香果饮料加工厂建设 项目负责人及电话 徐得翔

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 古敢水族乡人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额（万元）： 900

其中：财政拨款（每项资金的名称和规模） 250

             其他资金 650

总
体
目
标

年度目标

利用现有的云南佳梦源农业有限公司竹笋加工厂空闲场地 ，新建占地800余m²、钢架厂房1600m²、购置配套生产实施设备一套（含分选洗果机、去壳取
肉机、果酱分离机、板式换热器、化糖罐、调配罐、板式灭菌机、均质机、三合一罐装机、全自动封口机、倒瓶机、喷淋冷却机、蒸汽收缩炉等），
装修无尘车间1000余m²。项目建成后产权归古敢水族乡人民政府所有 ，收益主要用于巩固脱贫攻坚成果和村集体经济增收 ，惠及脱贫户数25户75人
次，其中三类监测户15户50人次，户均增收1000元以上。

绩
效
指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

加工厂占地 ≥800m²

新建钢架产房 ≥1600m²

购置配套生产实施设备 ≥1套

购置配套生产实施设备（含分选洗果机、去壳取肉机、果酱分离机、板式换热器、化糖罐
、调配罐、板式灭菌机、均质机、三合一罐装机、全自动封口机、倒瓶机、喷淋冷却机、
蒸汽收缩炉等）

≥1套

装修无尘车间 ≥1000m²

质量指标

加工厂占地 800m²

新建钢架产房 1600m²

购置配套生产实施设备 合  格

水处理设施设备 合  格

装修无尘车间 1000m²

时效指标

完成加工厂占地建设 2024年7月

新建钢架产房 2024年7月

购置配套生产实施设备 2024年7月

购置配套生产实施设备 2024年7月

装修无尘车间 2024年7月

成本指标

加工厂占地建设 ≦15万元

购置水处理设施设备 ≦35万元

新建钢架产房 ≦50万元

装修无尘车间 ≦150万元

购置配套生产实施设备 ≦650万元

其中 :1、购置分选洗果机1台及配套设备 ≦40万元

2、购置去壳取肉机1台及配套设备 ≦20万元

3、购置果酱分离机1台及配套设备 ≦30万元

4、购置板式换热器1台及配套设备 ≦2万元

5、购置全自动封口机1台及配套设备 ≦50万元

6、购置板式灭菌机1台及配套设备 ≦20万元

7、购置均质机1台及配套设备 ≦20万元

8、购置其他配套设备等 ≦468万元

效益指标
经济效益
指  标

建成后年产值 ≥2000万元

年净收入 ≥200万元

年带动增加贫困人口收入 ≥30万元

年带动增加集体经济收入 ≥10万元

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指  标

带动增加贫困户收入 ≥25户

带动增加贫困人口就业人次 ≥70人次

生态效益
指  标

环境污染 无

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益贫困人口满意度 ≥95%

农业经营主体满意度 ≥95%

采用新品种、新技术、新成果农户满意度 ≥95%

注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转移支付绩效指标 ），也可自行增加或适当调整。指标设置要突出
脱贫成效。